

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO C00 DEMOLICIONES</b>								
0.01	<b>m2 DEM.FÁB.L.MACIZO 1/2 PIE A MANO</b>								
	Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		1	2,00		2,80	5,60			
		1	2,70		2,80	7,56			
		1	0,90		2,80	2,52			
		1	3,00		2,80	8,40			
							24,08	19,00	457,52
0.02	<b>Ud LEVANT.VALLADOS LIGEROS MANO</b>								
	Levantado de vallados ligeros de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		1				1,00			
							1,00	60,00	60,00
0.03	<b>Ud DESPEJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO</b>								
	Despeje y retirada de mobiliario y demás enseres existentes por medios manuales, incluso retirada a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		1				1,00			
							1,00	60,00	60,00
0.04	<b>Ud APERTURA Y TAPIADO DE HUECOS</b>								
	Ud. de apeertura y tapado de huecos para nueva distribución.								
		1				1,00			
							1,00	300,00	300,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO C00 DEMOLICIONES .....</b>								<b>877,52</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>								
<b>E02AM010</b>	<b>m2 DESBR.Y LIMP.TERRENO A MÁQUINA</b>								
	Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	LIMPIEZA DE ZONA	1	13,00	8,00		104,00			
							104,00	0,48	49,92
<b>E02CM030</b>	<b>m3 EXC.VAC.A MÁQUINA T.COMPACTOS</b>								
	Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	vaciado	1	6,75	8,00	2,00	108,00			
		1				1,00			
							109,00	2,43	264,87
<b>E02EM030</b>	<b>m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO</b>								
	Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	4,75	1,00	0,50	2,38			
		2	6,00	1,00	0,50	6,00			
		2	6,30	1,00	0,50	6,30			
		1	2,60	1,00	0,50	1,30			
							15,98	12,98	207,42
<b>E02SA030</b>	<b>m3 RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA</b>								
	Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de tajo.								
	RAMPA DE ACCESO	1	8,00	2,50	0,30	6,00			
							6,00	18,70	112,20
	<b>TOTAL CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....</b>								<b>634,41</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 CIMENTACIONES Y ESTRUCTURAS</b>									
<b>E04CM040</b>	<b>m3 HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN</b>	Hormigón en masa HM-20 N/mm2., consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y colocación.							
		2	4,80	1,00	0,10	0,96			
		2	4,10	1,00	0,10	0,82			
		2	6,30	1,00	0,10	1,26			
		1	2,65	1,00	0,10	0,27			
							3,31	95,39	315,74
<b>E04CA080</b>	<b>m3 H.ARM. HA-25/P/20/I V.G.ENCOF.</b>	Hormigón armado HA-25 N/mm2. consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg./m3.), encofrado y desencofrado, vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ y EHE.							
		2	4,80	1,00	0,45	4,32			
		2	4,10	1,00	0,45	3,69			
		2	6,30	1,00	0,45	5,67			
		1	2,65	1,00	0,45	1,19			
							14,87	220,00	3.271,40
<b>E07BHM030</b>	<b>m2 MURO BLOQ. HORM. ARMADO 40x20x30</b>	Fábrica de bloques huecos de hormigón gris estándar de 40x20x30 cm. para revestir, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6, armadura vertical formada por 4 redondos de acero B 500 S, de D=12 por m. y armadura horizontal de 2 redondos de D=8 cada fila de bloques, relleno con hormigón H-175-20, i/vertido, vibrado, rejuntado, p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros, piezas especiales, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFB-11, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	MURO DE SOTANO	2	6,00		2,20	26,40			
		2	4,75		2,20	20,90			
	PERIMETRO DE ZAPATA CORRIDA	2	6,50		0,20	2,60			
		1	4,00		0,20	0,80			
		1	3,90		0,20	0,78			
		1	2,00		0,20	0,40			
							51,88	55,00	2.853,40
<b>E04SA080</b>	<b>m2 SOL.ARM.HA-25, 15#15x15x6+ECH.15</b>	Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2., Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE-RSS y EHE.							
		1	7,60	5,90		44,84			
		1	4,11	5,36		22,03			
							66,87	32,35	2.163,24
<b>E05HFS010</b>	<b>m2 FORJ.VIG.ARMADA SEMI.17+5 B70</b>	Forjado 17+5 cm., formado por viguetas armadas semirresistentes de hormigón, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla cerámica 70x25x17 cm. y capa de compresión de 5 cm. de HA-25/P/20/I, elaborado en central, c/armadura (2,00 kg/m2), terminado. Según normas NTE, EFHE y EHE.							
		2	4,60	5,85		53,82			
		1	6,10	4,90		29,89			
		1	2,90	1,95		5,66			
							89,37	64,98	5.807,26
<b>E05HSA060</b>	<b>m3 HA-25/P/20/I E.METÁL.PILARES</b>	Hormigón armado HA-25 N/mm2., Tmáx.20 mm., consistencia plástica elaborado en central, en pilares de 20x20 cm., i/p.p. de armadura (120 kg/m3.) y encofrado metálico, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHS y EHE.							

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	0,20	0,20	2,70	0,11			
							0,11	467,93	51,47
<b>R05M040</b>	<b>m2 MURO DE CONTENCIÓN MAMPUESTO GRANITO</b>								
	Muro de contención de mampostería ordinaria irregular careada a una cara, ejecutado con mampuesto irregular de piedra de granito sin labrar, presentando una cara preparada para formar parte del paramento visto, con las siguientes características: peso específico kg/dm3 2,6, porcentaje de absorción de agua en peso 0,2, porcentaje de porosidad aparente en volumen 0,4, resistencia a la compresión en kg/cm2 1200, resistencia a flexo-tracción en kg/cm2 100, tomado con torta de mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R de dosificación M-40a (1/6) de 2-3 cm. de espesor, incluso replanteo, nivelación, aplomado, perpiñanos para arriostamiento transversal, (aproximadamente 30% del volumen), evitando la concurrencia de más de tres aristas de mampuesto en un vértice, ripio de piedra para acañado, mermas y limpieza, según NTE-EFP.								
		1	4,00		2,20	8,80			
							8,80	60,00	528,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO C02 CIMENTACIONES Y ESTRUCTURAS.....</b>								<b>14.990,51</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C03 SANEAMIENTO, AISLAMIENTO E IMPERM.</b>									
E03ALA020	ud ARQUETA LADRI.PIE/BAJANTE 51x51x65cm  Arqueta a pie de bajante registrable, de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, con codo de PVC de 45°, para evitar el golpe de bajada en la solera, y con tapa de hormigón armado prefabricada, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.	1				1,00			
							1,00	84,72	84,72
E03ALS030	ud ARQUETA LADRI.SIFÓNICA 63x63x80 cm.  Arqueta sifónica registrable de 63x63x80 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento (M-40), colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento (M-100), con sifón formado por un codo de 87,5° de PVC largo, y con tapa de hormigón armado prefabricada, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.	3				3,00			
							3,00	89,33	267,99
E03PFP020	ud FOSA SÉPT.PREF.POLIÉST.110/145cm  Fosa séptica prefabricada de poliéster reforzado con fibra de vidrio, de 110 cm. de diámetro y 145 cm. de altura, colocada sobre lecho de arena de río de 10 cm. de espesor, instalada y lista para funcionar, sin incluir la excavación para su alojamiento, ni el relleno perimetral posterior, y con p.p. de medios auxiliares, ayudas de albañilería y solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I de 15 cm. de espesor sobre la instalación.	1				1,00			
							1,00	868,38	868,38
E03OEP008	m. TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 125mm  Colector de saneamiento enterrado de PVC liso multicapa con un diámetro 125 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	1	3,00			3,00			
		1	12,00			12,00			
		1	10,00			10,00			
							25,00	9,62	240,50
E10INR100	m2 IMP.MURO SÓT.PRELASTIC 1000 COPSA  Impermeabilización por el exterior de muros de sótano, sin andamios, con doble mano de revestimiento elástico a base de copolímeros de éster del ácido acrílico Prelastic 1000 de COPSA, con un rendimiento medio de 2 kg/m2., aplicado con brocha o rodillo y protegido del terreno con fieltro geotextil de 250 gr/m2.	2	4,75	2,00		19,00			
		2	6,00	2,00		24,00			
							43,00	16,88	725,84
E10ATV360	m2 AISL.TÉRM.CAM.STYRODUR 2500-CN-40  Aislamiento térmico de cámaras de aire con planchas rígidas de espuma de poliestireno extruido, machihembradas tipo III, Styrodur 2500-CN de 40 mm., i/p.p. de corte y colocación.	2	11,00	2,60		57,20			
		2	6,00	2,60		31,20			
							88,40	12,21	1.079,36

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E07WA020	ud AYUDA ALBAÑILERÍA PARA ZANJAS								
	Ayuda de albañilería para la ejecución de zanjas de saneamiento, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares, (8% s/instalación de fontanería)								
		1				1,00			
							1,00	350,00	350,00
TOTAL CAPÍTULO C03 SANEAMIENTO, AISLAMIENTO E IMPERM.....									3.616,79

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 CUBIERTA, CERRAMIENTO Y DIVISIONES</b>									
E09NAE050	<b>m2 CUB.INV.NO TRANS. C/A GRAVA PN-7</b>	Cubierta invertida no transitable constituida por: capa de arcilla expandida Arlita en seco de espesor medio 5 cm., en formación de pendiente, con mallazo de acero 300x300x6 mm., tendido de mortero de cemento 1/6 M-40 de 2 cm. de espesor, membrana bicapa no adherida, a base de lámina de betún plastomérico APP tipo Morterplas polimérica FV 3 kg. (LBM-30-FV), y otra lámina de betún plastomérico APP tipo Morterplas polimérica PE 3 kg. (LBM-30-PE) adherida a fuego a la anterior, capa separadora tipo Terram 700, aislamiento térmico de poliestireno extruido de 40 mm. de espesor tipo Roofmate SL, incluso extendido de una capa de canto rodado 20/40 mm. de 5 cm. de espesor.							
		1	4,00	11,00		44,00			
		1	2,00	8,50		17,00			
							61,00	39,62	2.416,82
E07BHG050	<b>m2 FÁB.BLOQ.HORMIG.GRIS 40x20x15 cm</b>	Fábrica de bloques huecos de hormigón gris estándar de 40x20x15 cm. para revestir, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6, rellenos de hormigón de 330 kg. de cemento/m3. de dosificación y armadura según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros, piezas especiales, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFB-6, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	CERRAMIENTO	1	11,00	2,80		30,80			
		1	4,00	2,80		11,20			
		1	6,25	2,80		17,50			
		1	2,00	2,80		5,60			
		1	4,75	2,80		13,30			
		1	6,00	2,80		16,80			
	PETO	1	11,00	0,40		4,40			
		1	4,00	0,40		1,60			
		1	6,25	0,40		2,50			
		1	2,00	0,40		0,80			
		1	4,75	0,40		1,90			
		1	6,00	0,40		2,40			
	TABIQUE DE CARGA INTERIOR	1	3,35	2,80		9,38			
							118,18	19,23	2.272,60
E07TBL063	<b>m2 TABICÓN LAD.H/D 25x12x8 CÁMARAS</b>	Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm., en cámaras recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.							
		1	11,00	2,60		28,60			
		1	4,00	2,60		10,40			
		1	6,25	2,60		16,25			
		1	2,00	2,60		5,20			
		1	4,75	2,60		12,35			
		1	6,00	2,60		15,60			
	vestuarios	1	1,70	2,60		4,42			
		1	1,20	2,60		3,12			
		1	7,00	2,60		18,20			
							114,14	10,20	1.164,23
E07TBL060	<b>m2 TABICÓN LADRILLO H/D 25x12x8 cm.</b>	Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.							
	DIBISIONES	1	3,35	2,60		8,71			
		1	2,25	2,60		5,85			
	vestualrios								

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2	2,30		2,60	11,96			
		1	1,10		2,60	2,86			
		1	3,70		2,60	9,62			
		1	2,60		2,60	6,76			
		1	3,20		2,60	8,32			
		1	4,10		2,60	10,66			
		1	1,20		2,60	3,12			
		1	2,10		2,60	5,46			
							73,32	10,97	804,32
TOTAL CAPÍTULO C04 CUBIERTA, CERRAMIENTO Y DIVISIONES .....									6.657,97



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO C05 REVESTIMIENTOS</b>								
<b>E08PKM050</b>	<b>m2 REVEST.MORT.MONOCAPA ENFOSCADO</b>								
	Revestimiento de paramentos verticales con mortero monocapa impermeable de enfoscado en color gris Katrol gris de Cemarsa o similar, aplicado a llana, regleado y fratasado, con un espesor de 10 a 15 mm., con ejecución de despiece según planos y aplicado directamente sobre fábrica de ladrillo, hormigón, fábrica de bloques de hormigón, etc., i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-9, medido deduciendo huecos.								
	FACHADAS	2	11,00		3,35	73,70			
		2	6,00		3,35	40,20			
		1	2,00		0,15	0,30			
		1	3,50		0,15	0,53			
		1	6,00		2,30	13,80			
							128,53	15,04	1.933,09
<b>E08PEM030</b>	<b>m2 GUARNECI.MAEST.YESO MÁQUINA VERT</b>								
	Guarnecido maestreado de yeso proyectado a máquina en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal, colocación de andamios y limpieza s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
	OFICINA	2	4,11		2,60	21,37			
		2	5,35		2,60	27,82			
		1	4,11		5,35	21,99			
	CANTINA	2	3,35		2,60	17,42			
		2	3,70		2,60	19,24			
		1	3,35		3,70	12,40			
	ASEO 1	1	2,25		1,60	3,60			
	ASEO 2	1	2,25		1,60	3,60			
							127,44	12,41	1.581,53
<b>E08PFM010</b>	<b>m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. 1/3 VER.</b>								
	Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/3 (M-160) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.								
	ASEO 1	2	2,25		2,60	11,70			
		2	1,60		2,60	8,32			
	ASEO 2	2	2,25		2,60	11,70			
		2	1,60		2,60	8,32			
	VESTUARIOS								
		2	2,10		2,60	10,92			
		4	3,00		2,60	31,20			
		2	3,70		2,60	19,24			
		2	2,70		2,60	14,04			
		2	4,15		2,60	21,58			
		2	1,50		2,60	7,80			
		2	1,90		2,60	9,88			
		2	1,25		2,60	6,50			
		2	1,00		2,60	5,20			
							166,40	11,31	1.881,98
	<b>TOTAL CAPÍTULO C05 REVESTIMIENTOS.....</b>								<b>5.396,60</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO C06 SOLADOS Y ALICATADOS</b>								
<b>E11CCC030</b>	<b>m2 RECRECIDO 8 cm. MORTERO 1/6</b>								
	Recrecio del soporte de pavimentos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6 (M-40) de 8 cm. de espesor, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada.								
	OFICINA	1	21,95			21,95			
	CANTINA	1	12,40			12,40			
	ASEO 1	1	3,60			3,60			
	ASEO 2	1	3,60			3,60			
	PORCHE	1	23,50			23,50			
							65,05	7,62	495,68
<b>E11EXG021</b>	<b>m2 SOLADO FERROGRES 33x33 ESMALTADO</b>								
	Solado de baldosa de Ferrogres de 33x33 cm. esmaltado con ferrojunta Antracita de 1 cm, (AI,AlIIa s/n EN-121, EN-186) recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado con mortero tapajuntas y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
	PORCHE	1	23,50			23,50			
							23,50	41,05	964,68
<b>E11EXG071</b>	<b>m2 S.GRES RÚSTICO 31x31cm. ANTIDESLIZANTE</b>								
	Solado de baldosa de gres rustico de 31x31 cm antideslizante, (AI,AlIIa s/n EN-121, EN-186) recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado con mortero tapajuntas y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
	OFICINA	1	21,95			21,95			
	CANTINA	1	12,40			12,40			
	ASEO 1	1	3,60			3,60			
	ASEO 2	1	3,60			3,60			
	VESTUARIO 1	1	31,80			31,80			
	VESTUARIO 2	1	13,00			13,00			
	VESTUARIO 3	1	13,70			13,70			
							100,05	38,96	3.897,95
<b>E12AC080</b>	<b>m2 ALIC.AZULEJO COLOR 20x20 cm. 1ª</b>								
	Alicatado con azulejo color 20x20 cm. (BIII s/n EN 159), recibido con mortero de cemento CEM III/A-P 32,5 R y arena de miga 1/6, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.								
	ASEO	4	1,60		2,50	16,00			
		2	2,25		2,50	11,25			
	ASEO 2	2	1,60		2,50	8,00			
		2	2,25		2,50	11,25			
	VESTUARIOS	1	4,70		2,60	12,22			
		1	6,50		2,60	16,90			
		1	4,55		2,60	11,83			
		1	1,90		2,60	4,94			
		2	3,65		2,60	18,98			
		4	3,00		2,60	31,20			
		2	1,00		2,60	5,20			
		2	2,10		2,60	10,92			
		1	5,00		2,60	13,00			
		2	4,10		2,60	21,32			
		2	2,60		2,60	13,52			
		2	1,30		2,60	6,76			
		2	2,00		2,60	10,40			
		2	1,10		2,60	5,72			
		1	3,60		2,60	9,36			
		1	1,30		2,60	3,38			

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							242,15	15,76	3.816,28
	TOTAL CAPÍTULO C06 SOLADOS Y ALICATADOS .....								9.174,59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C07 INSTALACION DE ELECTRICIDAD</b>									
E17CL030	<b>m. LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 3,5x25mm<sup>2</sup> Cu</b> Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductor de Cu 3,5x25 mm <sup>2</sup> con aislamiento 0,6/1 kV libre de halógenos. Instalación incluyendo conexionado.	25				25,00			
							25,00	22,27	556,75
E17CBL060	<b>ud CAJA I.C.P.(2P)</b> Caja I.C.P. (2p) doble aislamiento, de empotrar, precintable y homologada por la compañía eléctrica.	1				1,00			
							1,00	7,54	7,54
E17CBL010	<b>ud CUADRO PROTEC.ELECTRIFIC. BÁSICA</b> Cuadro protección electrificación básica, formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor de control de potencia, interruptor general magnetotérmico de corte onipolar 40 A, interruptor diferencial 2x40 A 30 mA y PIAS (I+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Instalado, incluyendo cableado y conexionado.	1				1,00			
							1,00	222,39	222,39
E17CC030	<b>ud CIRCUITO MONOF. POTENCIA 20 A.</b> Circuito lavadora, lavavajillas o termo eléctrico, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 4 mm <sup>2</sup> , aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1				1,00			
							1,00	8,49	8,49
E17CC080	<b>ud CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A.</b> Circuito usos varios realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm <sup>2</sup> , aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1				1,00			
							1,00	16,71	16,71
E17MSC010	<b>ud P.LUZ SENCILLO SIMÓN 75</b> Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm <sup>2</sup> de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Simón serie 75, instalado.	36				36,00			
							36,00	25,30	910,80
E17MSC090	<b>ud B.ENCH.SCHUKO SIMÓN 75</b> Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm <sup>2</sup> de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+I) Simón serie 75, instalada.	17				17,00			
							17,00	28,34	481,78
E18IGI005	<b>ud BLQ.AUTO.EMER.IVERLUX CINCA 40L (50 Lúm)</b> Luminaria de emergencia autónoma de 50 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura, según normas UNE 20-062-73 y UNE EN 60.598.2.22	7				7,00			
							7,00	28,92	202,44

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E18IRC020	<b>ud REGLETA DE SUPERFICIE CON TL5 28W.</b> Regleta de superficie de dimensiones reducidas de 1 tubo TL 5 de 16 mm. de diámetro y 28 W., con protección IP20/clase I, con carcasa de chapa de acero prelacado en blanco y tapas finales en PC/ABS. Equipo electrónico incorporado HFP, portalámparas y lámpara fluorescente. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	16				16,00			
							16,00	66,81	1.068,96
E41256DD4	<b>ud CONEX RED EXISTENTES</b> Ud. de conexión a la red existentes.								
							1,00	300,00	300,00
<b>TOTAL CAPÍTULO C07 INSTALACION DE ELECTRICIDAD.....</b>									<b>3.775,86</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C08 INSTALACION DE FONTANERIA</b>									
E20AL050	<b>ud ACOMETIDA DN63 mm.POLIETIL.2 1/2"</b> Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 63 mm. de diámetro nominal, de alta densidad y para 1 MPa de presión máxima con collarín de toma de polipropileno de 140-2 1/2" reforzado con fibra de vidrio, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, terminada y funcionando, y sin incluir la rotura del pavimento.	25				25,00			
							25,00	141,72	3.543,00
E20XEP020	<b>ud INST.AGUA F.C.ASEO C/LAV+INOD.</b> Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polipropileno para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.	5				5,00			
							5,00	139,57	697,85
E20XEP050	<b>ud INST.AGUA F.c. COMPLETA</b> Instalación de fontanería, dotándola con tomas para fregadero, lavadora y lavavajillas, realizada con tuberías de polipropileno para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm., y previsión de tomas de agua para sistema de calefacción, con entrada y salida de 20 mm., terminada. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.	1				1,00			
							1,00	217,19	217,19
E22TAE130	<b>ud TERMO ELÉCT.JUNKERS HS 80-1 E</b> Termo eléctrico Junkers mod. HS 80-1 E, con una capacidad útil de 75 l. Cuba de acero de fuerte espesor recubierta en la parte inferior de un esmalte especial vitrificado. Aislamiento de espuma de poliuretano. Ánodo de sacrificio de magnesio. Termostato exterior regulable entre 35°C y 60°C. Termómetro exterior. Piloto de encendido.	1				1,00			
							1,00	291,91	291,91
E21FA120	<b>ud FREG.IND.90x60 2 SENOS G.MMDO.</b> Fregadero semi-industrial de acero inoxidable, de 90x60 cm., de 2 senos, para colocar sobre banca o mueble soporte (sin incluir), con grifería mezcladora monomando pared, con caño giratorio con aireador, incluso válvulas de desagüe de 40 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	1				1,00			
							1,00	237,86	237,86
E21ALA020	<b>ud LAV.65x51 C/PED. S.NORMAL BLA.</b> Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, de 65x51 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería monomando cromado, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	6				6,00			
							6,00	122,95	737,70
E21AU050	<b>ud URITO MURAL G.TEMPORIZ.BLANCO</b> Urito mural de porcelana vitrificada blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, instalado con grifo temporizador, modelo Tempostop de RamonSoler para urinarios, incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2", funcionando. (El sifón está incluido en las instalaciones de desagüe).	1				1,00			

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	92,63	92,63
E21ANB020	ud INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA. Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.	1				1,00			
							1,00	165,86	165,86
E21ANS020	ud INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y cisterna con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".	1				1,00			
							1,00	586,15	586,15
E21ALS010	ud LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.GERONT. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	1				1,00			
							1,00	590,14	590,14
<b>TOTAL CAPÍTULO C08 INSTALACION DE FONTANERIA.....</b>									<b>7.160,29</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C09 CARPINTERIA EXTERIOR Y ACRISTALAMIENTO									
E14ACB030	m2 VENT.AL.LC. BASCULANTES								
	Carpintería de aluminio lacado color de 60 micras, en ventanas basculantes de 1 hoja , mayores de 1 m2 y menores de 2 m2 de superficie total, compuesta por cerco, hoja y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-4.								
	V1	2	0,70		0,40	0,56			
	V2	7	1,25		0,40	3,50			
							4,06	110,79	449,81
E14ALP020	ud P.BALC.AL.LB.PRACT. 1H. 80x210cm								
	Puerta entrada de aluminio ciego lacado blanco de 60 micras, de 80x210 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hoja con zócalo inferior ciego de 30 cm., y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares, s/NTE-FCL-15.								
		6				6,00			
							6,00	192,03	1.152,18
E14G120	ud PUER.CORRED. 1 H.AL.LB.3,00x1,50								
	Puerta corredera rodante de 3,00x1,50 de 1 hoja de aluminio lacado blanco, accionada manualmente, construida con cerco, bastidor y paneles de aluminio lacado blanco de 2 mm. de espesor, con doble refuerzo interior, guía inferior, tope, cubre guías, tirador, cerradura y demás accesorios necesarios para su funcionamiento, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).								
		1				1,00			
							1,00	1.727,34	1.727,34
E16ALA040	m2 LUNA FLOAT INCOLORA 5 mm								
	Acristalamiento con luna float incolora de 5 mm de espesor, fijación sobre carpintería con acuíñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8								
	V1	2	0,60		0,35	0,42			
	V2	5	1,20		0,35	2,10			
							2,52	22,90	57,71
E15DMV060	m2 CIE.ENR.CELOS.VARIL. 7 mm.LACADO								
	Cierre enrollable de celosía en forma de rombos de varilla de acero lacado de 7 mm. de diámetro, incluso cajón recogedor forrado, torno, muelles de torsión, poleas, guías y accesorios, cerradura central con llave de seguridad y falleba a los laterales de accionamiento manual, elaborado en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir ayudas de albañilería).(medición mínima 3 m2. por hueco).								
		1	4,50		1,15	5,18			
							5,18	121,11	627,35
TOTAL CAPÍTULO C09 CARPINTERIA EXTERIOR Y ACRISTALAMIENTO.....									4.014,39



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C10 CARPINTERIA INTERIOR</b>									
E13EPL010	ud P.P. LISA HUECA,PINO P/PINTAR CERCO/DTO.  Puerta de paso ciega normalizada, serie económica, lisa hueca (CLH) de pino para pintar o lacar, con cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de pino 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.								
							5,00	124,75	623,75
<b>TOTAL CAPÍTULO C10 CARPINTERIA INTERIOR.....</b>									<b>623,75</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO C11 PINTURAS Y VARIOS</b>								
E27EPA010	<b>m2 PINT.PLÁS.LISA MATE ECONÓMICA BLA/COLOR</b>								
	Pintura plástica lisa mate económica en blanco o pigmentada, sobre paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso mano de fondo, imprimación.								
	OFICINA	2	4,11		2,60	21,37			
		2	5,35		2,60	27,82			
		1	4,11		5,35	21,99			
	CANTINA	2	3,35		2,60	17,42			
		2	3,70		2,60	19,24			
		1	3,35		3,70	12,40			
	ASEO 1	1	2,25		1,60	3,60			
	ASEO 2	1	2,25		1,60	3,60			
	VESTUARIO 1	1	31,80			31,80			
	VESTUARIO 2	1	13,00			13,00			
	VESTUARIO 3	1	13,70			13,70			
							185,94	5,17	961,31
E26FEA010	<b>ud EXTINTOR POLVO ABC 3 kg.PR.INC</b>								
	Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 13A/89B, de 3 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.								
		1				1,00			
							1,00	26,12	26,12
	<b>TOTAL CAPÍTULO C11 PINTURAS Y VARIOS.....</b>								<b>987,43</b>

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C12 CLASIFICACION DE RESIDUOS</b>									
15245SDS	<b>M3 CLASIFICACION DE RESIDUOS</b> Clasificación a pie de obra de los residuos residuos procedentes de la misma, separándolos en las siguientes fracciones; material inerte como ladrillo, teja o material cerámico, hormigón, metales, maderas, vidrios, plásticos, papeles o cartones y residuos peligrosos, para su carga en contenedor correspondiente.	1				1,00			
							1,00	100,00	100,00
11D1AS5S	<b>M3 TRANSPORTE DE RESIDUOS</b> Transporte de los residuos clasificados en obra a vertedero autorizado con control de los mismos.	1				1,00			
							1,00	150,00	150,00
<b>TOTAL CAPÍTULO C12 CLASIFICACION DE RESIDUOS.....</b>									<b>250,00</b>